
 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

Settore Commercio-Protezione Civile-Viabilità e trasporti 
 

 

 

ORDINANZA  n.  4023 
 
  OGGETTO:   Modifica viabilità nelle vie San Giovanni e via Sottoripa , per esecuzione lavori di messa in sicurezza del 

rio scolatore della Vauda.  

 

    
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Vista la richiesta presentata da CAUDA Bruno, a nome della CAUDA STRADE S.r.L. , in data 14.02.2014, volta ad 

ottenere l’occupazione di suolo pubblico nelle vie indicate all’oggetto, per messa in sicurezza del rio scolatore della 

Vauda; 

 

Visto il disposto degli articoli  107 e 109  del D.Lgs  267/2000; 

 

Visti gli artt. 5 e 7 del  D. L.vo  30.04.92  n°285  “Nuovo Codice della Strada e s.m.i.”; 

 

Visto il D.P.R. 16.12.92 n° 495  “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada e s.m.i.”; 

 

ORDINA 
 
Dalle ore 08,30 del giorno 19.02.2014 alle ore 19,00 del giorno 28.02.2014: 
 
È istituito il senso unico di marcia, ad esclusione delle autovetture e dei mezzi di soccorso, nel tratto sterrato che 

congiunge piazza San Giovanni Bosco con via Sottoripa; 

 

È istituito l’obbligo di fermarsi e di dare la precedenza, all’intersezione con via Sottoripa, per i veicoli provenienti da 

piazza San Giovanni Bosco; 

 

È istituito l’obbligo di proseguire diritti, all’intersezione di via Ciriè con via Sottoripa, e di svolta a destra all’altezza 

della chiesetta di San Giovanni Battista, per i veicoli diretti in via Anna Frank, via Commenda, via Monviso, via 

Monterosa, piazza San Giovanni Bosco  e via San Giovanni nel tratto compreso tra via Anna Frank e via Sottoripa. 

 
È istituito l’obbligo di svolta a destra, all’intersezione di via Sottoripa con via San Giovanni, per i veicoli provenienti da 

via Ciriè. 

 

La presente ordinanza, oltre alla sua pubblicazione, sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali a cura 

del richiedente. 

Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 
DISPONE 

 
Che la presente Ordinanza  venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione on-line, sul sito Internet del Comune e 

pubblicata all’Albo Pretorio. 

 
AVVISA 

 
Che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 

legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte o al 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti.. 

 

Volpiano  17.02.2014                                         

                                                                                                                   Il responsabile settore  S.U.A.P                                                

                                                                             Commissario Capo BISCO Paolo 
  
 
 
 
 
                     Sezione Comunale di Volpiano - cap. 10088 – piazza Vittorio Emanuele II n. 12 – Tel  0118165000 – Fax 0119954536 
                                                                                             polizialocale.volpiano@unionenet.it 
 

 


